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19. ROČNÍK PŘEJEZDU JAVOŘÍCH HOR



   VZPOMÍNÁME

24. března uplyne rok od úmrtí starosty Bc. Pavla Hečka

  INFORMACE Z RADNICE

Vážení spoluobčané,
věřím, že drtivá většina z nás je nemile překvapena udá-
lostmi, které začaly 24. února, a to vpádem ruských vojsk 
na Ukrajinu. Pravdou je, že vojenská cvičení, která probí-
hala na území Ruska, ještě před tímto datem cosi napo-
vídala, ale asi málokdo věřil, že se něco takového může 
stát. Bohužel. Stalo se. Nikdo z nás ani netuší, jaké násled-
ky poneseme i my všichni. Nařízené sankce proti Rusku 
jistě nenechá prezident Putin bez odezvy. Mám na mysli, 
jak se tato situace podepíše především na cenách plynu, 
energií a s tím spojených cenách potravin a pohonných 
hmot.
Město Meziměstí kontaktovalo Český červený kříž s dota-
zem, jak můžeme pomoci. Byli jsme vyzváni ke zdrženli-
vosti. Nejen státy, které sousedí s Ukrajinou, ale i samot-
ní občané ostatních evropských států zareagovali velice 
rychle a zvedla se obrovská vlna solidarity. Sklady nezis-
kových organizací se rychle naplnily potřebným materiá-
lem, ale vznikl problém s jejich odvozem do míst, kde byl 
tento materiál nejvíce zapotřebí. V době, kdy píšu tento 
článek, byla prozatím městem Meziměstí uvolněna částka 
10000 Kč na nákup tolik potřebného zdravotnického mate- 
riálu, kterého není nikdy dost, a předali jsme je ČČK v Ná-
chodě. Dále se budeme řídit jejich pokyny a požadavky.
Věřím, že bude velice rychle nalezeno řešení, které ukon-
čí válečný stav a uprchlíci se budou moci vrátit do svých 
domovů, které museli narychlo opustit. Nikdo z nás si jis-
tě nepřeje žít v napětí a s obavami ze dnů příštích.
A nyní k informacím z radnice. 
Pokračují přípravy na opravu komunikace k č.p. 421. Do-
končují se změny v projektové dokumentaci, kterými se 
mění odvodnění dešťové vody z komunikace. Tyto změny 
jsou možné na základě hydrologického průzkumu, který 
zde byl proveden. Po schválení změn v PD poskytovatelem 
dotace, předáme opravený projekt vítězné firmě Strabag 
a.s. a svolám koordinační schůzku za účasti firmy Strabag, 

VaK Náchod, město Meziměstí a stavebního dozoru, kde jak doufám, 
bude již stanoven termín zahájení a další harmonogram prací. 
V měsíci únoru proběhly dvě schůzky s našimi polskými partnery.
První schůzka se týkala projektu „Pod jednou střechou III“. Vzhledem 
k tomu, že během roku a půl, který zbývá do ukončení projektu, mu-
síme realizovat celkem 76 akcí, musí obě strany napnout síly a tyto 
akce zdárně dokončit.
Druhá schůzka proběhla v rámci vedení měst. Město Mieroszów zís-
kalo do svého majetku budovu bývalé celnice a záměrem města je 
přebudování pro potřeby turistického ruchu. Město Meziměstí má 
hotový projekt cyklostezky. Pokud polský partner stihne připravit 
projektovou dokumentaci do léta letošního roku, je možnost obě 
akce spojit a požádat o dotaci v rámci Euroregionu Glacensis. 
Tak. A to je z mého pohledu to nejpodstatnější, co se v měsíci únoru 
stalo a řešilo.

Jiří Sadílek, starosta

  JUBILEA

V únoru 2022 slavily:

			    	 > paní Zvonečková Libuše
 				    > paní Térová Gitta

                                  
Oslavenkyním přejeme pevné zdraví a mnoho krásných dní plných 
pohody do dalších let.

  ZLATÁ SVATBA

V sobotu 26. února 2022 jsme uspořádali obřad k opětovnému slože-
ní manželského slibu – Zlatou svatbu manželů Stodolových. Zlatým 
manželům ještě jednou přejeme do dalších let hlavně spokojenost, 
vzájemnou toleranci, a ještě dlouhý společný život. 

Ivana Vlčková

  VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

V sobotu 26. února 2022 proběhlo v obřadní místnosti MěÚ Mezi-
městí slavnostní přivítání nových občánků. Paní místostarostka Marta 
Hartmanová přivítala dětičky, které se mohly dostavit, a to Kristýnku 
Královou a Valerinku Hanákovou.

8080  let



Krásnou recitací obřad obohatili žáčci ZŠ Meziměstí Karla Doležalová, Jan 
Podhorský a Jana Jeřábková. Pilně trénovali pod dohledem učitelek paní 
Ivy Ottmárové a Romany Ťažkyové. Ještě jednou přejeme našim novým 
malým občánkům krásné a šťastné dětství a rodičům hodně radosti při je-
jich výchově. 

Ivana Vlčková – matrika 

  POMOC UKRAJINĚ

V minulých dnech jsme se stali svědky události, o které jsme si mysleli, že 
ji v našem životě nezažijeme. Blízký válečný konflikt vzbuzuje nepříjemné 
pocity snad v každém z nás a mnoho občanů chce nějakým způsobem 
pomoci. Ale je potřeba v tuto chvíli zachovat chladnou hlavu a nejednat 
impulzivně. Vážíme si každé snahy o pomoc, ale tato pomoc musí být sys-
témová a organizovaná tak, aby se dostala co nejrychleji na místa, kde je to 
nejvíce potřeba. 
V pondělí 28. února ráno jsme se spojili s Českým červeným křížem, aby-
chom zjistili, jak může naše pomoc vypadat. Pracovnice červeného kříže 
nám sdělily, že v tuto chvíli mají dostatek oblečení i potravin, ale schází 
jim zdravotnický materiál. Proto starosta rozhodl, že město vyčlení ze své-
ho rozpočtu 10000 Kč a nakoupí za ně požadovaný materiál. Ve spolupráci  
s polickou lékárnou Kuklík se podařilo zásilku připravit a v úterý ráno pře-
vézt na oblastní spolek ČČK v Náchodě. Sama lékárna přidala i svůj dar, 
takže jsme nakonec vezli šest krabic obvazů, náplastí, sterilních gáz, auto-
lékárniček..
Z výše uvedených důvodů město zatím neuspořádalo žádnou sbírku, ale 
situace se mění každým dnem a pokud si ověříme, že některé věci jsou za-
potřebí shromažďovat, sbírku uskutečníme a občany vyzveme. Kdo přesto 
chce přispět už nyní, lze využít např. pomoc finanční.
Město je připraveno dát k dispozici i dva byty, bude-li potřeba ubytovat 
uprchlické rodiny. 
Sledujte webové stránky města, kde budou aktuální informace.

Rita Jenková

  CERTIFIKÁTY A NORMY 
  ODPADOVÝCH NÁDOB

Vážení občané.
Na náš trh se dostaly kontejnery, které neodpoví-
dají normám, které je potřeba dodržet. Na obrázku 
je kontejner, který svozová firma Marius Pedersen 
nevysype. Pokud se rozhodnete k nákupu kontej-
neru, nebo i popelnice na odpad, věnujte prosím 
pozornost následujícím řádkům.
Certifikáty a normy odpadových nádob: 
Výroba popelnic a kontejnerů probíhá pod přís-
ným dohledem: i malá odchylka při produkci způ-
sobí, že si s nádobou technika popelářského vozu 
neporadí. Aby k podobným situacím nedocházelo, 
řídí se výrobci odpadových nádob souborem no-
rem. Pojďme se podívat na ty nejčastější.
Plastové popelnice a kontejnery v posledních le-
tech ovládly ulice většiny českých měst a obcí. Při 
pozornějším pohledu ale zjistíte, že až na barvu  
a odlišný objem se od sebe nádoby významněji 
neliší. Jejich konstrukce odpovídá evropské normě 
EN 840. Pro tu je uzpůsobena drtivá většina čes-
kých svozových společností. 
Samotná norma se dělí dle objemu nádoby: 
•	 EN 840-1 (popelnice do objemu 400 litrů), 
•	 EN 840-2 (kontejnery o objemu 500 až 1 200 litrů), 
•	 EN 840-3 (kontejnery o objemu 770 až 1 300 litrů), 
•	 EN 840-4 (kontejnery do objemu 1 700 litrů). 
Normování se týká i kovových nádob. Moderní 
kulaté popelnice se vyrábí podle normy DIN 6629, 
zastaralý typ s menším objemem je projektovaný 
dle DIN 6628-2. 
Ptejte se na normy
Chcete raději svou vlastní popelnici? Technika čes-
kých svozových společností požaduje normování 
typu EN.

Jiří Sadílek, starosta

Kristýna Králová Valerie Hanáková



  19. ROČNÍK PŘEJEZDU JAVOŘÍCH HOR

V sobotu 5. 2. se uskutečnil 19. ročník Přejezdu Javořích hor 
pořádaný na počest sportovce Emericha Ratha. A vypadá to, že 
tentokrát se pan Rath tam někde nahoře rozhodl vyzkoušet, co  
účastníci vydrží a na jejich účet se pěkně pobavit. Do poslední 
chvíle se pořadatelé z řad KČT Broumov nemohli rozhodnout, 
zda pozvat účastníky s lyžemi či na pěší přechod. Pole pod Ja-
vořími horami byla holá, kopce s bílým popraškem, zato se zle-
dovatělými cestami. Naštěstí trochu sněhu první únorový týden 
připadlo, proto bylo rozhodnuto doporučit účastníkům přesun 
na běžkách, s tím, že si je mohou nasadit hned nad Meziměstím. 
Na loukách na Pomeznici ještě v pátek večer ležela souvislá vrs-
tva sněhu, na hřebenu hor dokonce půlmetrová vrstva. Stopa 
z Meziměstí až na Janovičky byla projeta, vše bylo připraveno. 
Jenže v noci z pátku na sobotu prošlo Meziměstím několik deš-
ťových přeháněk. Došlo na variantu, které se pořadatelé děsi-
li – na horách mokrý sníh, dole bláto. Ani na pěší, ani na lyže. 
Pořadatelé čekali, že na zápis Přejezdu na nádraží v Meziměstí 
se téměř nikdo nedostaví, že nevlídné počasí každého odradí.
V sobotu po 7. hodině ráno přijel vlak od Broumova a z něj se 
vyhrnula parta nadšených mladíků. Bez běžek, připravených na 
pěší přechod hor. Neodradila je ani informace o půlmetrové zá-
věji mokrého sněhu ležícího na hřebeni. “Jsme vybaveni, nás nic 
nezaskočí!” halekali vesele a vydali se svěžím pochodem směr 
Špičák. Další vlak od Náchoda přivezl několik běžkařů, dva na-
těšení účastníci přijeli dokonce až z Liberce. Vlak odjel k Brou-
movu a za chvíli přivezl partu běžkařů z Ruprechtic – to jsou nej-
věrnější  účastníci Přejezdu, ti chodí opravdu za každého počasí. 
Průběžně dojížděli auty a vlaky další účastníci – s běžkami i bez 
běžek. Většinou z okolních obcí, ale byli mezi nimi také Nácho-
ďáci či Pražáci. Před 9. hodinou dorazil autobus s 12 polskými 
turisty a turistkami z Nové Rudy. Na závěr se přišla zapsat po-
slední běžkařka z Vižňova – pod číslem 44! Takovou účast nikdo 
nečekal, průměrně se na tento náročný Přejezd odváží okolo 
třech desítek běžkařů. Tentokrát vyrazilo 31 běžkařů, 11 pěších, 
1 účastnice na sněžnicích a 1 nadšenec se vybavil splitboardem.
Dopoledne se pan Rath rozhodl vyzkoušet odolnost účastníků. 
Možná chtěl připomenout, že je to zimní přejezd, a tak začal 
seshora rozhazovat sníh. Nejprve jen jemný snížek, potom celé 
hrstě a ještě do toho pěkně foukal, chvílemi s takovou vervou, 
že nebylo vidět na cestu. Občas se slitoval, nechal zasvítit slu-
níčko, aby se turisté mohli potěšit pěknými výhledy, potom 
opět nabral dech a seslal novou chumelenici. Mokré závěje od-
radili jediného pěšáka, který cestu pod Špičákem vzdal. Ostatní 
si pro pamětní list do cíle na Janovičkách došli. Všichni byli spo-
kojeni a nadšeni. Včetně turistky z Nové Rudy, která na běžkách 
stála podruhé v životě! Cestu zvládla bravurně. V restauraci se 
pochodníci zahřáli horkou polévkou, posilnili se, odpočinuli si 
a popovídali. Česky, polsky, “českopolsky”. Broumovští a novo-
rudští turisté se předběžně domluvili na dubnovém společném 
výšlapu Javořími horami.
Závěrečný sjezd do Broumova letos odpadl, někdo sešel pěšky 
na vlak do Olivětína, většinou však lidé poseděli, sdělovali si zá-
žitky a odjeli podvečerním autobusem do Broumova.
Myslím, že Emerich Rath byl spokojen. Ještě pořád má spoustu 
následovníků, kteří se nebojí překážek, námahy, ani nepřízně 
počasí.

 Jaroslava Chaloupková

  BÝVALÉ UMĚLECKÉ ATELIÉRY POSKYTNOU
  ÚLEVU TĚŽCE NEMOCNÝM LIDEM

V pátek 11. 2. 2022 proběhlo v Červeném Kostelci slavnost-
ní otevření centra zdravotnických služeb Oblastní charity 
Červený Kostelec. Mobilní hospic Anežky České, Ambulance 
paliativní péče a další služby, které poskytují pomoc stovkám 
pacientů ročně v jejich domácnostech dostanou nové zázemí. 
Stane se tak po více než devíti letech hledání řešení pro malé 
prostory sloužící službám od roku 2010, které pro soustavné 
navyšování počtu pacientů využívajících domácí péče přestá-
valy být vyhovující. Rekonstrukci bývalých sochařských ate-
liérů umožnila dotace Královéhradeckého kraje, financování 
stavby však podpořila řada firem i jednotlivců. Pro slavnostní 
otevření Centra denních a terénních služeb sv. P. Pia byl sym-
bolicky zvolen den, který připadá na Světový den nemocných 
a jeho provoz začne od 1. března 2022.
Význam Světového dne nemocných připomněl během slav-
nostní mše v Červeném Kostelci pomocký královéhradecký 
biskup Josef Kajnek. Slaví na památku tzv. lurdského zázraku, 
kdy se před 164 lety se zjevila Panna Marie v Lurdech. Později 
v blízké jeskyni vytryskl ze skály pramen a do Lurd začalo jez-
dit velké množství poutníků a nemocných.
„Za celé dějiny Lurd tam byla uzdravena necelá stovka lidí, ale 
úlevu, posilu a vyrovnání se s nemocí tam získalo ohromné 
množství nemocných. Kdo zažil pár dní v Lurdech, dáte mi za 
pravdu, že nemocný tam má přednost přede všemi,“ pronesl 
ve své úvodní řeči biskup Kajnek. Shrnul tak zároveň i principy 
hospicové péče, která umírajícím pacientům poskytuje indivi-
duální přístup a úlevu od projevů nemoci.
„My se také dostáváme k nemocným a jejich příbuzným, kteří 
jsou zcela zdevastovaní situací, ve které se nachází. Zdravotně, 
duševně i duchovně. A my jim chceme podat pomocnou ruku 
a říct: Nebojte se! Tu vaši situaci zvládneme. Neumíme všech-
no, ale ze všech sil se vám budeme snažit pomoct,“ popsal čin-
nost mobilního hospice primář Hospice Anežky České MUDr. 
Jan Král během své prezentace o službách, které se v novém 
centru budou poskytovat.
„Za nové zázemí jsem moc ráda. Myslím, že čas už dospěl  
k tomu, abychom měli větší zázemí, abychom tam už nebyli  
v těch krabicích a věcech, co padají na hlavu. Toho si nesmírně 
vážím a myslím, že nás k tomu dovedli i pacienti, protože ta 
práce, kterou děláme, není, jak by někdo řekl – vyčerpávající, 
náročná – taková ona skutečně je, to je pravda. Ale na druhou 
stranu nám ta práce dává obohacení a když ji děláme dobře, 
máme dobrý pocit na duši, a to nás žene dál,“ řekla k nové-
mu zázemí vrchní sestra Mobilního hospice Anežky České, Iva  
Valerová.
Miroslav Wajsar, ředitel Oblastní charity dodal: „Děkujeme 
všem, kteří tuto stavbu pomáhali zrealizovat. Rekonstrukce 
probíhala ve spolupráci s Královéhradeckým krajem, na jejím 
dokončení se pak finančně podílelo velké množství dárců, 
partnerů z řad firem, nadací. Ani samotná každodenní činnost 
charity by však bez dárců nebyla možná a jsme velice vděční, 
že nás tato podpora po dobu naší činnosti provází.“
Následovalo přestřihnutí pásky a požehnání nových prostor 
centra, včetně malé domácí kaple Neposkvrněného Srdce 
Panny Marie. Po nastěhování všech služeb začne provoz od  
1. března.



Součástí programu bylo i poklepání na základní 
kámen další etapy ve výstavbě centra. Tou je vybu-
dování chráněného bydlení, sociální služby, která 
doposud v Červeném Kostelci a okolí chyběla. Po 
dokončení třetí etapy na konci roku 2022 vznikne 
areál vzájemně propojených sociálních a zdravot-
nických služeb.

Jan Kordina

  ZMĚNY KONTAKTNÍCH ÚDAJŮ 
  NA SLUŽBY

V souvislosti s otevřením Centra denních a terén-
ních služeb sv. P. Pia se od 1. března 2022 mění 
adresa Mobilního hospice Anežky České, Charitní 
ošetřovatelské služby Červený Kostelec a Ambu-
lance paliativní péče. Novou adresou je:
Koubovka 587, Červený Kostelec 549 41
Ostatní kontaktní údaje, telefonní čísla a emailové 
adresy zůstávají u mobilního hospice a ošetřova-
telské služby stejné – kontakty lze najít na našich 
webových stránkách:
mobilni.hospic.cz ; osetrovatelky.ochck.cz
V Ambulanci paliativní péče dochází ke změně te-
lefonního čísla. Nové číslo je 491 610 432. Ordinač-
ní hodiny zůstávají beze změn. Vstup do ordinace  
v novém centru je zevnitř areálu, prostřední vchod.

  ROZPIS JARNÍCH DOMÁCÍCH ZÁPASŮ FOTBALISTŮ
  TJ LOKOMOTIVA MEZIMĚSTÍ

Krajské fotbalové jaro začne o prvním dubnovém víkendu. Během druhé 
poloviny sezony do Meziměstí přijedou tyto celky: 

Před jarní částí sezony jsou fotbalisté A-týmu na pátém místě se ziskem  
24 bodů.

I B-tým začíná o stejném víkendu jako A-tým, ale v plánu má jen dva domácí 
souboje. Do Ruprechtic přijedou: 

Před jarní částí sezony je B-tým Meziměstí třetí s 18 body. 

Mladší žáky čeká jarní derby s Teplicemi na domácí půdě.

Všem našim týmům bych chtěl popřát hodně štěstí v jarních zápasech. 

Daniel Šanovec

  MATEŘSKÁ ŠKOLA VIŽŇOV 

Elektronický předzápis. 
Vážení rodiče, nabízíme Vám možnost elektronického předzápisu, který 
urychlí a usnadní zápis Vašeho dítěte do naší školky. 
V termínu od 1. dubna do 31. dubna 2022 můžete z pohodlí domova vypl-
nit elektronickou žádost a tím „předzapíšete“ dítě do MŠ. Zároveň můžete 
vyplnit evidenční list, vytisknout a nechat jej potvrdit lékařem. 
Jako poslední krok je doručit všechny dokumenty do MŠ (Žádost o přijetí  
k předškolnímu vzdělávání, Evidenční list potvrzený lékařem, kopii rodné-
ho listu) Jak na to? 
1. https://elektronickypredzapis.cz/materska-skola/viznov 
2. Zaregistrujte se 
3. Přihlaste se 
4. Elektronicky se předzapište a vyplněné dokumenty vytiskněte 
5. Doručte všechny potřebné dokumenty do MŠ do 16. 5. 2022 do 12 hodin.

  ZÁPIS ŽÁKŮ
  do 1. ročníku ZŠ v Meziměstí pro školní rok 2022 - 2023

K zápisu přihlásí zákonný zástupce své dítě narozené v období 
od 1. 9. 2015 do 31. 8. 2016 a dítě po odkladu školní docházky.

Zápis do prvního ročníku proběhne od 1. 4. 2022 do 13. 4. 2022 zasláním 
Žádosti o přijetí k základnímu vzdělávání. Tuto žádost bude možné doručit 
následujícími způsoby:

MUŽI "A"
DATUM ZAČÁTEK ZÁPASU SOUPEŘ
2. 4. 2022 16.30 Sokol Stěžery
16. 4. 2022 17.00 Spartak Kosičky
30. 4. 2022 17.00 Lípa na Orlicí
14. 5. 2022 17.00 Spartak Opočno
28. 5. 2022 17.00 Sokol Javornice
11. 6. 2022 17.00 Slavia HK B

MUŽI "B"
DATUM ZAČÁTEK ZÁPASU SOUPEŘ
3. 4. 2022 15.00 Sokol Božanov
17. 4. 2022 15.00 Sokol Otovice

MLADŠÍ ŽÁCI
DATUM ZAČÁTEK ZÁPASU SOUPEŘ
2. 4. 2022 13.30 AFK Hronov
16. 4. 2022 14.00 Slavoj Teplice nad Metují



1.	do datové schránky školy (rnimprs)
2.	e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (zs.mezimesti@cmail.cz)
3.	poštou
4.	osobní podání - buď do schránky na budově školy, nebo osobně v ředitelně 
5.	ve středu 13. dubna 2022 od 13.00 do 17.00 hodin, kdy bude probíhat formou dne 
otevřených dveří akce „Těšíme se do školy“. Tento den můžete přijít osobně i se svým 
dítětem a prohlédnout si školu. Akce bude přístupná i pro rodiče s dětmi, kteří zvolili 
jednu z výše uvedených možností zaslání žádosti. Budou se na vás těšit průvodci z řad 
našich páťáků.

Postup zápisu pro zákonné zástupce:
1.	Stažení Žádosti o přijetí k základnímu vzdělávání (zápis) z webu školy nebo vyzved-
nutí ve škole. K žádosti vyplňte také dotazník o dítěti. Oba dokumenty najdete na strán-
kách školy www.zsmezimesti.cz v záložce FORMULÁŘE. 
2.	Vyplnění žádosti.
3.	Doručení žádosti do školy.
!!! K žádosti je nutné přiložit kopii rodného listu dítěte a kopii občanského průkazu 
zákonného zástupce. Kopie rodného listu i občanského průkazu bude po ověření skar-
tována. Tyto dokumenty nám slouží k ověření totožnosti účastníka správního řízení!!!
Pokud uvažujete o odkladu školní docházky, doručíte nám Žádost o odklad, kterou 
stáhnete na webu školy v záložce FORMULÁŘE a tu nám spolu s kopií rodného listu 
dítěte, s kopií občanského průkazu zákonného zástupce a s doporučením pedagogic-
ko-psychologické poradny a doporučením lékaře odevzdáte výše uvedenými způsoby.
Prosíme o pečlivé a přesné vyplnění všech, především kontaktních údajů!

Výsledky zápisu
Každé dítě bude mít přiděleno evidenční číslo. Toto číslo vám bude sděleno e-mailem, 
osobně, nebo telefonicky. O žádostech bude rozhodnuto ve správním řízení do 2. 5. 2022, 
kdy bude na webu školy a na budově školy zveřejněn seznam přijatých žáků.
Děkujeme za spolupráci a přejeme vám i vašim dětem vše dobré.

vedení školy

  INZERCE

PRODÁM GRANULE PRO KONĚ, 
ovce, kozy, králíky

Granule ze sena
25 kg – 230 Kč

Granule z vojtěšky
25 kg – 250 Kč

Granule z cukrové řepy
25 kg – 250 Kč

    e-mail: datekpraha@seznam.cz
    mobil: +420 775 550 661
    fb: datek-peletky.
    odběrové místo: 
    Rtyně v Podkrkonoší

Koupím garáž v Meziměstí 
(Školní ulice, 5. května) 

mobil: 606 521 042

ME Z I F E S T

SÁL NAD HOSPODOU

MEZIMESTI - VIZNOV
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26.3.
17:00 HOD

NEFORMÁLNÍ SESKUPENÍ SUBTEREN
UVÁDÍ

VOL.8

V.V.Ú.

P.L.H.
MMP

TREDIS-HARM-ANY

NUCLEAR  FACTORY

PUNK / HRADEC KRÁLOVÉ

HARDCORE - PUNK / NÁCHOD

FREE JAZZ / PRAHA

DEATH METAL / MEZIMĚSTÍ

DRUM AND BASS / MEZIMĚSTÍ

VÝTĚŽEK Z AKCE BUDE VĚNOVÁN NA HUMANITARNÍ POMOC PRO UKRAJINU

K
oncert vokální a klavírní tvorby

9 /4 /2022
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IVA HLAVÁČKOVÁ (soprán)
JAKUB JIRÁSEK (klavír)

18.00

Vs tupné  dobrovo lné

 

NA PROGRAMU:
MORAVSKÁ LIDOVÁ
POEZIE V PÍSNÍCH 

PO ZAROSTLÉM 
CHODNÍČKU (1 .  ŘADA) 

SLEZSKÉ PÍSNĚ 
 
 KONCERTNÍ SÁL KRESLÍRNA

KLÁŠTER BROUMOV



Město Meziměstí vyhlašuje soutěž
„O NEJLEPŠÍ VELIKONOČNÍ MŇAMKU“

slanou, sladkou, pečenou, smaženou, vařenou, ovocnou, tekutou…

1.	Termín a místo konání soutěže
Soutěž je součástí Velikonočního jarmarku a proběhne v prostorách salónku Walzel v Meziměstí dne 2. 4. 2022 od 13.00 hodin 
do 17.00 hodin.
2.	Podmínky účasti v soutěži
Účast v soutěži nahlásí každý zájemce nejpozději do 1. 4. 2022 telefonicky na čísle 773 754 349 nebo na e-mailu  
vtipilova@mezimesti.cz nebo osobně u paní Jarmily Vtípilové (v budově TS) nebo u paní Soni Černé nebo Rity Jenkové  
(v budově MěÚ). Soutěžící přinese svůj výrobek do prostoru salónku Walzel Meziměstí v den soutěže 2. 4. 2022 od 11.00 
hodin do 12.45 hodin. Soutěžící zajistí, aby bylo k dispozici alespoň 20 degustačních vzorků (porcí) na vhodném vlastním 
podnosu, nádobě apod. (záleží na charakteru výrobku) 
Soutěžící svou účastí v soutěži vyjadřuje svůj souhlas s pravidly soutěže a zavazuje se je plně dodržovat.
3.	Vyhodnocení soutěže a určení výherců
Hodnocení výrobků proběhne v den soutěže 2. 4. 2022 od 13.00 hodin do 16.00 hodin samotnými návštěvníky akce. Kaž-
dý zájemce o hodnocení výrobků obdrží u vstupu 5 žetonů, které slouží k ochutnávce pěti výrobků dle vlastního výběru. 
Zároveň budou k dispozici hlasovací lístky, kde každý návštěvník stanoví pořadí prvních tří vzorků. Hodnocení vzorků není 
podmíněno degustací, lze hodnotit i vzorek, který účastník neochutnal. Vyplněný lístek poté vhodí do hlasovací nádoby. 
Od 16.00 hodin do 17.00 hodin proběhne sčítání hlasů, které provedou organizátoři soutěže. 
4.	Vyhlášení výherců a předání výher
V 17.00 hodin budou slavnostně vyhlášeni první tři výherci a budou jim předány věcné ceny. Každý účastník soutěže ob-
drží od pořadatele drobný dárek. 

Meziměstský zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku, vydává Město Meziměstí, redakce Martin Slavík,  
kontakt: 724 511 052, zpravodaj@mezimesti.cz, grafická úprava a tisk Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, vychází 
1x měsíčně, uzávěrka vždy k poslednímu dni každého měsíce, náklad 800 výtisků, registrační číslo MK ČR E 11973
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Projekt  „POD JEDNOU STŘECHOU 3“

Číslo projektu:

CZ.11.4.120/0.0/0.0/17_028/0001637

Město

Meziměstí
pořádá: Veliko�ční

výstava
Veliko�ční
výstava

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNOVSTUP ZDARMA

• prezentace rukodělných prací z regionu
 • prezentace polských tvůrců z Mieroszówa

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNOVSTUP ZDARMA
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• prezentace rukodělných prací z regionu
 • prezentace polských tvůrců z Mieroszówa

Ochutnej
Česko Polsko 
Ochutnej
Česko Polsko 

2. 4.
2022
2. 4.
2022
od 13 -17 hod.
v prostorách Walzel
v Meziměstí

od 13 -17 hod.
v prostorách Walzel
v Meziměstí

Bližší informace k soutěži
naleznete na webových stránkách
města Meziměstí a ve zpravodaji!

Bližší informace k soutěži
naleznete na webových stránkách
města Meziměstí a ve zpravodaji!

Projekt  „POD JEDNOU STŘECHOU 3“

Číslo projektu:

CZ.11.4.120/0.0/0.0/17_028/0001637

„O nejlepší veliko
ční mňamku“„O nejlepší veliko
ční mňamku“soutěžsoutěž

Město

Meziměstí
pořádá:



Veliko�ční
jarmark
Veliko�ční
jarmark
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Projekt  „POD JEDNOU STŘECHOU 3“

Číslo projektu:
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Meziměstí
pořádá:

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNOVSTUP ZDARMA
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Velikonoční jarmark nabídne rozmanitý sortiment,
zaměřený především na velikonoční a jarní tématiku.

Nabídneme Vám bezplatnou degustaci
tradiční kuchyně z Česka a Polska.

Vystoupení dětí MŠ Vižňov a MŠ Meziměstí 


